« REPUBLIKA E SHQIPERISE j / g / é
GJYKATA E RRETHIT Tirané i
Nr. . f& 4G Vendimit
VENDIM
PER REGJISTRIM SI PERSON JURIDIK

N& Tirané, sot mé daté, /Jzoffé.1999 ané,, Fyle Capto . giyqare né Giykatén e Rrethit

Tirané, pasi u njoha me materialet € p itura nga /

KERKUESI: Luftim VANTI i biri i Xhelalitdhe i Nadires , lindur ne Gjalish , MAT , banues ne Burrel,
identifikuar me Pasaporten 0151045 .

KONSTATOYVA:

Se kérkesa pér regjistrimin si person juridik 1€ shoqérisé me pérgjegjési 1€ kufizuar "VANI" SHP.K.
me ortak t& vetém z.Luftim VAN, kapital themeltar 150.795 (njéqind e pesedhjet mijé shtateqind e nentedhjet
e pesc) leké, kohézgjatie mbi 10 vieté , seli né Burrel , administeator t& shoqérisé z Luftim VANI pér €
zhvilluar aktivitet privat me objckt 1€ veprimtarisé s& saj:

* Media elektronike , Stacion televiziv privat
* Import - eksport si dhe tregtim me shumicé e pakicé te; duhan, cigare mallra ushgimoré, bujqesor ¢ blektoral,
bime mijcksore ; konfeksione ¢ tekstile , képucé & ¢do loji, galanteri dhe artikuj lekure ; vajrave peér mietet e
transportit dhe nevojat ¢ industrisé, lendet ¢ para pér prodhimin ¢ mobilicve, makinerive pér prodhimin dhe
pérpunimin ¢ léndés drusore si dhe pjesé kémbimi pér to; kabllo elektrik dhe telelefonik 1€ llojeve dhe
dimensioneve t& ndryshme, pllaka, paisje hidrosanitare ¢ termosanitare ¢ termoizolues si dhe cdo artikulli tjeter
»~ per ndertim ¢ mirmbaitje shtepish, paisjeve clektroshtépiake, elektrike, elektroteknike dhe elekironike si dhe
piesé kémbimi pér to;

Meqénése kérkesa ¢ bére dhe dokumentat ¢ paragitura i plotésojng t& gjitha kushtet ligjore pér tu

rregjistruar si person juridik
PER KETO ARSYE :

Né bazé 8 ligjit nr.7638 dt 19.1.1992 "Pér Shoqgérité Tregtare" si dhe né bazé t& Nenit 33 18 ligjit nr.
7667 daté 28.01.1993 "Pér Rregjistrimin né Rregjistrin Tregtar"
VENDOSA:

T& béj rregjistrimin si person juridik t& shoqéris€ me pérgjegjési t& kufizuar "VANI" SH.P.K,, me
ortak & vetém zluftim VANI , kapital themeltar 150.795 (njéqind ¢ pesedhjet mijé shtategind ¢ nentedhjet ¢
pese) leké, kohézgjatje mbi 10 vjeté , seli n& Burrel ,administrator 18 shoqérisé z Luftim VANI pér € zhvilluar
aktivitet privat me objekt t& veprimtaris¢ s& saj: '

* Media elekironike , Stacion televiziv privat

* Import - eksport si dhe tregtim me shumicé e pakicé te; duhan, cigare mallra ushgimoré, bujqesor ¢ blektoral,
bime mjeksore ; konfeksione ¢ tekstile , képucé & ¢do lloji, galanteri dhe artikuj lekure ; vajrave pér mjetet ¢
transportit dhe nevojat ¢ industrisé, lendet ¢ para pér prodhimin ¢ mobilieve, makinerive pér prodhimin dhe
pérpunimin ¢ 1énd€s drusore si dhe pjesé kémbimi pér to; kabllo clektrik dhe telelefonik 1€ llojeve dhe
dimensioneve t& ndryshme, pllaka, paisje hidrosanitare ¢ termosanitare e termoizolues si dhe cdo artikulli tjeter
per ndertim ¢ mirmbaitje shtepish, paisjeve elektroshtépiake, elektrike, elektroteknike dhe elekironike si dhe
pjesé kémbimi pér to;

Shpenzimet gjyqésore i ngarkohen kérkuesit.
Tirang, mé , /7 /.9 ),7 1999

GIYQTARE



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

MQQ&&E@:
VENDIM

"1 GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane { b[ ?| 2004, une gjyqtare e gjykates se shkalles se
pare Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga adminisratori I shogerse
“VANI “SHPK depozitimin e vendimit te ortakut te vetem

KONSTATOVA SE

Me vendim te gjykates se shkalles se pare Tirane nr 21816 date 17.08.1999
eshte regjistruar si person juridik shogeria “VANI « shpk, meortak te vetem dhe
administrator te saj Luftim VANI .

Me vendim te ortakut te vetem date 15.09.2004 eshte vendosur :

Te pakesohet objekti i veprimtarise se shogerise “VANI “ SHPK sj vijon :
Import -eksport si dhe tregtim me shumice dhe pakice te duhan , cigare mallra
ushgimore, bujqesore e blektoral » bime mjeksore , konfeksione e tekstile , kepuce te
cdo lloji galanteri dhe artikuj lekure , vajra per mjetet e transportit dhe nevojat e
industrise , lendet e para per prodhimin e mobiljeve , makinerive per prodhimin dhe
perpunimin e lendes drusore si dhe pjese kembimi per to , kabllo elektrik dhe
telefonik te llojeve e dimensioneve te ndryshme, pllaka , paisje hidrosanitare e
termosanitare e termoizolues si dhe cdo artikulli tjeter per ndertim e mirembajtje
shtepish ,paisjeve elektroshtepiake elektrike, elektronike si dhe pjese kembimi per to.

Te shtohet objekti veprimtarise se shogerise : VANI “ SHPK si vijon:
Televizioni kabllor ,shiritje e rrjetit kabllor televiziv .Perfundimisht objekti i
veprimtarise se “ VANI “ SHPK do te jete :

Media elektronike . Stacion televiziv privat.
Televizioni kabllor ,shtrirje e rrjetit kabllor televiziv
Kerkesa per te depozituar ne regjistrin tregtar te gjykates se shkalles se pare
Tirane te vendimit te ortakut te vetem date 15.09.2004 gjendet e drejte dhe si i tille
duhet te pranohet.
PER KETO ARSYE
Bazuar ne ligjin nr 7667 date 28.01. 1993 “ Per regjistrin tregtar “ dhe ne ligjin
7638 date 19.11.1992 “ Per shoqerite tregtare



YENDOSA

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin ne regjistrin tregtar te gjykates se shkalles se pare Tirane te
vendimit te ortakut te vetem date 15.09.2004 sipas te cilit objekti i veprimtarise se
sh.pk. “ VANI “ behet si vijon :

Media elektronike . Stacion televiziv privat .
Televizioni kabllor ,shtrirje e rrjetit kabllor televiziy

Te reflektohet Ky ndryshim ne fleten perkatese te regjistrit tregtar te gjykates
se shkalles se pare Tirane dhe konkretisht ne kolonen germa

Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.
Kunder ketij vendim i lejohet ankim.

Gjyqtar
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s v KT - THEMELIMI
ISk ME PERGIEGEs] T KUFIZUAR
"VANI" SH.P.K.

Personi & firmos mé poshis ; :
Luftim VANT i big ; Xhelalitdhe Nadires | tindur ne Gjalish | MAT » banues ne Burre],
identifikuar me Pasaporten 0151045 .

dhe elekironike s dhe Pjesé kémbim Pér to;

Kapitali themeltar ; shoqérisé do 13 Jjeté 150,795 (njégind ¢ pesedhjet mije
shtateqgind ¢ nentedhjet ¢ pese) leké,

Kohézgjatja e shoqérisé do s jet€ ¢ pakufizuar dhe mbi 10 (dhjere) Vjeté

Selia do 2 jets ng , Butrel

Administratorj j shoqérisé do ¢z JOt€ 2. Luftim VAN

Pérfaqésimi ndaj & tretéve do 1z béhet nga administrator] shoqérisé

Konfliktet q& mund t& lindin do t zgjidhen ne Gjykaten € Rrethit .

Ky Akt - Themelimi &shig hartuar ms, 1999, n¢ katar kopje origjinale duke
patur fugi t& barabartz ligjore.

Ortaku j vetém
i "VANI" SHP.K.
Luftim VANT

o
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STATUTI

HOQERISE ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR
"VANI" SH.P.K.

Personi gé firmos mé poshté :

Luftim VANI i biri i Xhelalitdhe i Nadires , Iindur ne Gjalish , MAT , banues ne Burrel,
identifikuar me Pasaporten 0151045 .

ka hartuar si mé poshté vijon Statutin ¢ njé shoqérie me pérgjegiési & kufizuar té cilén ai

ka vendosur ta themelojé

1.
HYRJE

1.1 Shoqéria me Pérgjegjési t& Kufizuar "VANI" SH.P.K. krijohet mbi bazén ¢
iniciativés s€ liré dbe kapitalit themeltar t8 ortakut 12 vetém Luftim VANI

1.2 Shoqgéria me Pérgjegijési t& Kufizuar *"VANI" SH.P.K. krijohet dhe e zhvillon
veprimtaring e saj né pérputhje me t§ gjithe nenet e kétij statuti dhe 18 legjislacionit
né fuqi 1€ Republikés s Shqipérisé .

1.3 Kjo shogéri si Shoqéra me Pérgjegjési t& Kufizuar i pérballon humbjet deri né
kufirin ¢ vierés s¢ kapitalit themeltar.

2
OBJEKTI

Shoqéria do t& keté objekt t& veprimtarisg sé saj

* Media elektronike , Stacion televiziv privat

* Import - eksport si dhe tregtim me shumicé ¢ pakicé te; duhan, cigare mallra ushqimoré,
bujgesor ¢ blektoral, bime mjeksore ; konfeksione e tekstile , képucg & ¢do lloji, galanteri
dhe artikuj lekure ; vajrave pér mjetet ¢ transportit dhe nevojat e industrisé, lendet e para
pér prodhimin e mobilieve, makinerive pér prodhimin dhe pérpunimin ¢ l&ndés drusore si
dhe pjesé kémbimi pér to; kabllo elektrik dhe telelefonik t& liojeve dhe dimensioneve t&
ndryshme, pllaka, paisje hidrosanitare ¢ termosanitare e termoizolues s dhe cdo artikulli
tjeter per ndertim e mirmbajtje shtepish, paisjeve elektroshtépiake, clektrike, elektroteknike
dhe elektronike si dhe pjesé kémbimi pér to;

3.
EMRI, SELIA , TERRITORI

»
—_

Kjo shoqéri do t€ quhet Shogéria me Pérgjegjési té Kufizuar " VANI" SHP.K.
Shoqgéria do t€ krijojé personalitetin ¢ saj juridik nga data e rregjistrimit t8 saj nd
rregjistrin tregtar t& Gjykatés sé Rrethit Tirang,

3.2 Shoqéria do t& kets selin ¢ saj né Burrel ,

3.3 Shogéria do t€ ushtrojé aktivitetin ¢ saj né t& gjithé territorin e Republikés &
Shqipérisé



5.2

6.1
6.2

6.3
6.4

7.1
7.2

1.3
7.4

7.5
7.6
7.7
7.8
7.9

4.
KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE

Kapitali themeltar i shoqérisé pérbéhet nga kontributi i ortakut t& vetém Luftim
VANI, me viefté 150.795 (njéqind e pesedhjet mijé shtategind ¢ nentedhjet e pese)
leke.

Kapitali themeltar i shogérisé mund t& shtohet né varési t& rezultateve dhe nevojave
né pérputhje me legjisiacionin né fuqi.

5,
FONDET E SHOQERISE

Shoggria pércakton fondet e méposhime :  Fondin themelor (garkufiues)
Fondin rezervé

Fonde t& tjera t& cilat mund t& jené & nevojshme gjaté veprimtarisé s€ saj .

Masa e secilit fond dhe ményra ¢ pérdorimit & secilit prej fondeve pércaktohet me

vendim t€ ortakut t& vetém .

6.
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Shoqéria do & drejtohet nga administratori z. Luftim VANI

Raporti 1 administrimit, inventari dhe logarit€ vjetore do t& hartohen nga
administratori .

Administratori mund & delegojé kompetencat ¢ tij.

Administratori miraton Hogarité, nése &shte ¢ nevojshme pas raportit 1&
gkspertéve kontabgl t€ antorizuar prej tij, brénda 6 muajve nga mbyllja
¢ vitit financiar .

7.
KOMPETENCAT E ORTAKUT TE VETEM

Vendos pér ndryshimet né Statut dhe miraton rreguiloren ¢ shogéris.
Vendos pér politikén afariste t& shoqérisé dhe pércakton fushat

konkrete 16 veprimtarisé s& shoqerisé .

Shqyrton bilancin vietor,fondet ¢ ndryshme si dhe fitimin e realizuar .
Vendos pér keijimin € degéve © agjensive t& shoqérisé brénda dhe

jashté vendit .

Vendos pér martjen ¢ kredive ¢i dhe pér mbarimin ¢ shogérisé .

Vendos pér shéndrrimin € shoqérisé nga sh.p.k. n¢ shoqgéri t& llojeve t& tjéra
Miraton ose realizon marrdhéniet e shogéris¢ me persona 18 tjeré fiziké dhe juridiké
Vendos pér pagat ¢ punonjésve € punésuar né kété shogéri .

Eméron njé ose disa ekspert€ kontabél pér 1€ ushtruar kontrolt mbi aktivitetin
ckonomiko - financiar & shoqéris¢ .



2.1

10.1

10.2

11.1

11.2
11.3
11.4

11.5

12.1

12.2

8.
NDARJA E FITIMIT

Pas pérballimit & detyrimeve, taksave, tatimeve,shpenzimeve t&
ndryshme, ortakut té vetém i mbetet né& dispozicion fitimi neto .
Fitimi neto mund t& pérdoret pér zgjerimin ¢ aktivitetit,pér shtimin e
kagitalit themeltar dhe pér kapital né natyré .

9,
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Kjo shoqéri krijohet pér njé afat t& pakufizuar ¢ mbi 10 (dhjete) vjeté.

10.
MBARIMI I SHOQERISE

Veprimtaria € shoqérisé mbaron ose mund & shpérbéhet né cdo kohé sipas
véndimeve qé& do t& marré ortaku i tij i vetém né rast se veprimtaria e tij nuk
rezulton fitimprurése, pér shkak 1€ forcave madhore si dhe pér shkaqe t€ ticra

ligjore .

Shogéria mund té mbarcjé me ané te thithjes s€ saj apo bashkimit.

11
MARRDHENIET E PUNESIMIT

Cdo person i pungsuar né shoqéri konsiderohet si i punésuar mbi bazén ¢ kontratgs
s& punés t& lidhur ndérmjet tij dhe shoqérisé né pérputhje me Jegjislacionin e punds
né Shqipéri .

Cdo person i punésuar né shoqéni éshté personalisht pérgjegjés pér kryerjen e
detyrés .

Shoqéria merr pérsipér t'i sigurojé ¢do 18 pundsuari respektimin e ligjeve €
rregullave 1& pungsimit e t& sigurimeve shogérore .

Punonjésit ¢ eméruar nuk marrin pjesé né ndarjen e fitimit nése né kontratén ¢
punés nuk parashikohet ndryshe .

T& gjithé t& punésuarit n& shoqéri jané & detyruar t& ruajné sekretin ¢ punés né
shoqéri . Kjo detyré vazhdon edhe pas largimit t& tyre nga kjo shoqeri

12.
DISPOZITA TE FUNDIT

Viti i paré financiar fillon nga data e rregjistrimit t& shoqérisé dhe mbaron mé 31
dhjetor 1999 . Cdo vit tjetdr financiar fillon mé 1 janar dhe pérfundon mé 31
dhjetor.

Pasuria ¢ shogérisé mund t& sigurohet né Insitutin ¢ Sigurimeve t&€ Republikés s&
Shqipérisé (INSIG).



12.3  Shoqéria do 1 keté vulen e saj.

12.4  Té gjitha mosmarrveshjet q& mund 18 lindin gjaté Ekzistencds s& shoqéris€ ose gjate
periudhés s& likuidimit ,do 13 zgjidhen me mirékuptim dhe kur mirékuptimi nuk
arrihet organi kompetent do 3 Jet€ Gjykata e Rrethit . '

12.5 Ky Statut ésht& hartuar me, . 1999, né katér kopje origjinale duke patur fuqi
t& barabarte ligjore,
Ortaku i vetém
i "VANI" SHP.K.
Luftim VAN]

e

VERTETIM

REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E NOTERIST
TIRANE

Nr.4R.4%...Rep Nr..{3<4.. Kol

Soft mé datg [i'....ﬂ.:f...1999, né Zyrén e Noterisé Tirang, u paragit personalisht
para meje ortaku i vetém i
Shoqérisé me Pérgjegjisi té Kufizuar
i "VANI'" SHP.K.
Luftim VANI
me identitetin ¢ mésipérm, i cjli mg deklaroi se Statuti i mésipérm &shts sipas vullnetit t& tij
t€ lir ¢ € ploté dhe uné noterja duke ¢ gjetur konform ligjit e vértetoj até .

NOTERE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE
NR_{ Rep

P ——

DEKLARATE NOTERIALE

Sot ne date 17.08.1999 (nentedhjete ¢ nenie) ne Tirane ne Zyren ¢ Noterise ne
Tirane, para meje Noteres Majlinda Lleshi u paragiten personalisht :

Luftim Vani i biri i Xhelalit dhe i Nadires lindur dhe banues ne Burrel madhor
dhe me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar I identifikuar me pasaporten Nr
0151045
i cili deklaroi
“Depozitoj ne Zyren ¢ Noterise Tirane shumen prej 150795(njeqind ¢ pesedhjete e
shtateqind e nentedhjete ¢ pese leke) si kapital themeltar per hapjen e shogerise me
pergjegjesi te kufizuar “VANI” sh.p.k.
Sa me siper eshte shprehur vullneti yne dhe ¢ nenshkruajme pa verejtje ne pranine ¢
Noteres.”

Une Noterja pasi ¢ gjej te rregullt ¢ vertetoj sipas ligjit.

DEKLARUESI

Lufttm Vani

w’w NOTERE




